
                                   令和元年８月 

 各小・中学校長様 

                                                     上川教育研修センター 

                              所長  佐 藤  保  

上川教育研修センター協力校による研究授業の公開について（御案内）  

 

 残暑の候，貴職におかれましては，ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。平素か
ら上川教育研修センターに御協力いただいておりますことに厚くお礼申し上げます。  

さて，当研修センター研究室では，「深い学びを実現する学習指導の在り方」を研究主題
に掲げ，第 17 次研究の３年次を迎え，取り組んでいるところでございます。今年度は３校の
協力校のお力添えをいただき，実践検証を行っております。  

つきましては，下記のように，研究協力校による研究授業を公開いたしますので，多くの
皆様方の御参加を期待して，御案内いたします。  

校務御多用の折とは存じますが，貴下職員の参加に特段の御配慮を賜りますようお願い申
し上げます。  

 

第 17次 研 究  ３ 年 次  

深い学びを実現する学習指導の在り方  
～各 教 科に お ける 主体 的 ・対 話 的な 学び を 通し て ～  

１ 期  日  令和元年９月 30 日(月)  

２ 場  所  旭川市立愛宕東小学校 

(旭川市豊岡７条９丁目   Tel0166-32-2311)  

３ 研究授業 

教科 学年 単元名 授業者 

国語 第２学年 組み立てを考えて，発表しよう 
旭川市立愛宕東小学校 

教諭 宮本 莉奈 

４ 日  程 

 

受 付        12：45～13：15 

研究の概要・授業説明  13：15～13：30  

    研 究 授 業       13：35～14：20 

    研 究 協 議       14：30～15：30 

 

 ○参加申込書(このままＦＡＸでお送りください。９/17 迄にお願いいたします。) 

         送り先 ＦＡＸ番号 0166－84－2088（当麻町立当麻小学校） 

                          上川教育研修センター研究員 斎藤 邦彦 宛 

学校名 
  ▼参加されるところに○印をお願い

します。 
 

研究の概要・授業説明・研究授業（  ） 

研 究 協 議      （  ） 
参加者

氏名 

  

  


